Elektrische Verstärker
Typ VT-KRRA2-5...-2X/...
Geräteserie 2X
RD 30049/07.14
Ersetzt: 03.12
Material-Nr. 1819929052
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben, Zubehör 2
Funktion 2
Blockschaltbild mit Anschlussbelegung 3
Technische Daten 4
Anordnung, Geräteabmessungen 5
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 6
Merkmale
– Geeignet zur Ansteuerung von direkt gesteuerten
Regelventilen
– Doppelkarte für gleichzeitigen Betrieb von 2 Regelventilen
Nenngröße 6 oder Nenngröße 10
–  Geregelte Endstufe
–  Freigabeeingang
–  Ausgänge kurzschlussfest
–  Justiermöglichkeiten – Nullpunkt Ventil
–  Kabelbrucherkennung für Istwertkabel
Hinweis:
Das Foto ist eine Beispielkonfiguration.
Das ausgelieferte Produkt weicht von der Abbildung ab.
1/6
2/6 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-KRRA2-5...-2X/...    RD 30049/07.14
Bestellangaben, Zubehör
Funktion
Vorzugstypen
Verstärker-Typ Material-Nummer Für Regelventile mit elektrischer
Wegrückführung
VT-KRRA2-527-20/V0/2CH 0811405083 4WRPH 6...L-2X...
VT-KRRA2-537-20/V0/2CH 0811405082 4WRPH 10...L-2X...
Hydraulikkomponente
Für Ventile mit elektrischer
Rückführung = R
Ventiltyp
Regelventil = R
Ansteuerung
Analog = A
Endstufe
2 Endstufen = 2
Option
2CH = Regelventil
mit 2-Kanal-Variante
Kundenvariante
V0 = Katalogvariante
2X =  Geräteserie 20 bis 29
(20 bis 29: unveränderte technische Daten
und Anschlussbelegung)
Zählnummer für Typen
527 =  Nenngröße 6
537 =   Nenngröße 10
VT- K R R A 2 2X V0 2CH
Anwendungen
2-Achsen-Steuerung in Pressen, Umformmaschinen und
Werkzeugmaschinen.
Steckverbindungen
– 2 x DIN 41612, 32-polig, für leistungsarme Signale
 (Sollwert, Freigabe usw.).
– Schraub-Steck-Verbindungen zum Ventil und für Ver-